
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1979

425
Besluit van 16 juli 1979 tot uitvoering van artikel 
99 van de Afvalstoffenwet (Stb. 1977,455).

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op voordracht van Onze M in ister van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne 
van 10 ju li 1979, DGMH/A, nr. 88806;

Gelet op artikel 99 van de A fva lsto ffenw et (Stb. 1977, 455) en artikel 2 van 
het Besluit van 16 mei 1979 (Stb. 297) to t toepassing van artikel 17 van de A f
va lsto ffenw et;

Hebben goedgevonden en verstaan;

Artikel 1

De hoofdstukken 1 ,2 ,4 , 5 en 7, artikel 62, de hoofdstukken 9, 10,11 en 12 
en de artikelen 87, 88, 92, 95 en 96 to t en met 99 van de A fva ls to ffenw et tre 
den in w erking m et ingang van 1 oktober 1979.

Artikel 2

M et ingang van 1 oktober 1979 treedt voorts  in w erking het Besluit van 16 
mei 1979 to t toepassing van artikel 17 van de A fva lsto ffenw et.

Onze M inister van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne is belast m et de u it
voering van d it besluit, dat met de daarbij behorende nota van toe lich ting  in 
het Staatsblad zal w orden geplaatst.

Soestdijk, 16 ju li 1979
Juliana

De M inister van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne,
L. G injaar

U itgegeven de tweede  augustus 1979

De M in ister van Justitie  a.i., 
A. Pais

Staatsblad 1979 425



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

M e t  d i t  o n d e r  m e e r  o p  a r t ik e l  9 9  v a n  d e  A f v a l s t o f f e n w e t  ( S tb .  1 9 7 7 ,  4 5 5 )  

g e b a s e e r d e  b e s lu i t  w o r d t  b e o o g d  m e t  in g a n g  v a n  1 o k t o b e r  1 9 7 9  h e t  e e r s t e  

d e e l  v a n  d e z e  w e t  in  w e r k in g  te  d o e n  t r e d e n .  D a a r t o e  b e h o o r t  in  d e  e e r s t e  

p la a t s  h o o f d s t u k  2  v a n  d e  w e t .  D i t  b e t e k e n t  d a t  e lk e  g e m e e n t e  o p  g r o n d  v a n  

a r t ik e l  2  v a n  d e  w e t  e e n  v e r o r d e n i n g  m o e t  v a s t s t e l l e n  in z a k e  h e t  z ic h  o n t 

d o e n  v a n  h u is h o u d e l i j k e  a f v a l s t o f f e n ,  a ls m e d e ,  o p  g r o n d  v a n  h e t  B e s lu i t  v a n  

1 6  m e i  1 9 7 9  ( S tb .  2 9 7 )  t o t  t o e p a s s in g  v a n  a r t i k e l  1 7  v a n  d e  w e t - w e l k  b e 

s lu i t  e v e n e e n s  m e t  in g a n g  v a n  1 o k t o b e r  1 9 7 9  in  w e r k i n g  t r e e d t  - ,  in z a k e  h e t  

z ic h  o n t d o e n  v a n  g r o f  h u i s v u i l .  V e r d e r  b e t e k e n t  h e t  d a t  d e  g e m e e n t e b e s t u 

r e n  w o r d t  o p g e d r a g e n  e r  z o r g  v o o r  te  d r a g e n  d a t  t e n m i n s t e  é é n m a a l  p e r  

w e e k  d e  h u is h o u d e l i j k e  a f v a l s t o f f e n  w o r d e n  in g e z a m e ld  b i j  e lk  b in n e n  h u n  

g r o n d g e b i e d  g e le g e n  p e r c e e l  w a a r  z o d a n ig e  s t o f f e n  g e r e g e l d  in  e e n  p a r t i c u 

l ie r e  h u is h o u d i n g  k u n n e n  o n t s t a a n  ( a r t ik e l  3 ) . T e n s lo t t e  h o u d t  i n w e r k i n g t r e 

d in g  v a n  h o o f d s t u k  2  in  d a t  a a n  p r o v i n c ia l e  s t a t e n  d e  v e r p l i c h t i n g  w o r d t  o p 

g e le g d  e e n  p la n  v a s t  te  s t e l le n  in z a k e  d e  v e r w i j d e r i n g  v a n  h u i s h o u d e l i j k e  a f 

v a l s t o f f e n  ( a r t ik e l  4 )  e n  -  o p  g r o n d  v a n  e e r d e r g e n o e m d  b e s lu i t  -  g r o f  h u i s 

v u i l .

D a a r n a a s t  t r e d e n  in  w e r k in g  d e  a r t i k e le n  2 5  e n  2 6  ( h o o f d s t u k  4 ) .  O p  g r o n d  

v a n  d e z e  a r t i k e le n  d ie n e n  p r o v i n c ia l e  s t a t e n  e e n  p la n  v a s t  t e  s t e l le n  in z a k e  

d e  v e r w i j d e r i n g  v a n  d e  v a n  b e d r i j v e n  a f k o m s t i g e  a f v a l s t o f f e n  d ie  te z a m e n  

m e t  d e  v e r z a m e ld e  h u is h o u d e l i j k e  a f v a l s t o f f e n  z u l l e n  w o r d e n  b e w e r k t ,  v e r 

w e r k t ,  v e r n i e t i g d ,  o p  o f  in  d e  b o d e m  g e b r a c h t  o f  a f g e v o e r d ,  e n  e e n  p la n  in 

z a k e  d e  v e r w i j d e r i n g  v a n  b o u w -  e n  s l o o p a f v a l ,  v o o r  w e lk e  la a t s t e  c a t e g o r ie  

e e n  a lg e m e n e  m a a t r e g e l  v a n  b e s t u u r  o p  g r o n d  v a n  a r t i k e l  2 6  in  v o o r b e r e i 

d in g  is .  A r t i k e l  7 6  v a n  d e  w e t  b ie d t  p r o v i n c ia l e  s t a t e n  d e  m o g e l i j k h e id  d e  b o 

v e n g e n o e m d e  p la n n e n  t e  c o m b i n e r e n .

In  w e r k in g  t r e e d t  o o k  a r t ik e l  6 2 . O p  g r o n d  v a n  d i t  a r t i k e l  k a n  e lk e  g e m e e n t e  

t e r  b e s t r i j d in g  v a n  d e  k o s te n  d ie  v o o r  h a a r  v e r b o n d e n  z i jn  a a n  d e  v e r w i j d e 

r i n g  v a n  h u is h o u d e l i j k e  a f v a l s t o f f e n  e n  g r o f  h u i s v u i l ,  e e n  h e f f i n g  in s t e l l e n .

V e r d e r  t r e e d t  in  w e r k in g  a r t i k e l  7 5 ,  o p  g r o n d  w a a r v a n  d e  M i n i s t e r  v a n  

V o lk s g e z o n d h e id  e n  M i l i e u h y g ië n e  e lk e  z e s  ja a r  e e n  in d i c a t i e f  m e e r ja r e n 

p r o g r a m m a  t e r  b e p e r k in g  v a n  d e  b e la s t in g  v a n  h e t  m i l i e u  d o o r  a f v a l s t o f f e n  

m o e t  v a s t s t e l l e n .  H e t  t w e e d e  l id  v a n  d i t  a r t ik e l  g e e f t  d e  M i n i s t e r  d e  b e v o e g d 

h e id  v a n  d e  p r o v i n c ia l e  b e s t u r e n  g e g e v e n s  te  v r a g e n  w e lk e  k u n n e n  d ie n e n  

a ls  b o u w s t e n e n  v o o r  h e t  in d i c a t i e f  m e e r ja r e n p r o g r a m m a .

V o o r t s  t r e e d t  a r t i k e l  9 6  in  w e r k in g .  E e n  o p  d i t  a r t i k e l  g e b a s e e r d e  a lg e m e n e  

m a a t r e g e l  v a n  b e s t u u r  w a a r in  r e g e le n  g e s t e ld  w o r d e n  t e n  a a n z ie n  v a n  d e  

o v e r h e i d s o r g a n e n  d ie  d e  in  d e  A f v a l s t o f f e n w e t  v e r v a t t e  b e v o e g d h e d e n  u i t 

o e f e n e n ,  e n  t e n  a a n z ie n  v a n  d e  o v e r h e i d s o r g a n e n  d ie  b i j  d e  u i t v o e r i n g  v a n  

d e  w e t  d ie n e n  te  w o r d e n  b e t r o k k e n ,  is  in  v o o r b e r e i d in g .

T e n s lo t t e  t r e d e n  e e n  a a n t a l  m e t  b o v e n s t a a n d e  r e g e l in g e n  s a m e n h a n g e n 

d e  e n  e e n  a a n t a l  a lg e m e n e  b e p a l i n g e n  in  w e r k in g .  D a a r t o e  b e h o o r t  o o k  

h o o f d s t u k  5 , o p  g r o n d  w a a r v a n  b i j  a lg e m e n e  m a a t r e g e l  v a n  b e s t u u r  r e g e ls  

k u n n e n  w o r d e n  g e s t e ld  in  h e t  b e la n g  v a n  h e t  b e v o r d e r e n  v a n  h e r g e b r u i k  o f  

v a n  h e t  a n d e r s z in s  b e p e r k e n  v a n  h e t  o n t s t a a n  v a n  a f v a l s t o f f e n .

D e  M i n i s t e r  v a n  V o lk s g e z o n d h e id  e n  M i l i e u h y g ië n e ,

L . G in ja a r

\

S t a a t s b la d  1 9 7 9  4 2 5 2


	stb-1979-425



